
МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

01-11-95 27.10.2014 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении акции «Спорт –  

альтернатива пагубным привычкам» 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, доведения до массового сознания 

опасности употребления любых видов наркотиков и других психоактивных веществ, на 

основании письма отдела образования администрации Большеулуйского района от 

13.10.2014 №736 «О проведении акции», руководствуясь подпунктом е) пункта 5.25 

Устава МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 29.11.2014г. в МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» 

региональный этап XI Всероссийской акции «Спорт – альтернатива пагубным 

привычкам» (далее - акция) в соответствии с положением акции (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение акции Ашлапову Т.И., Кудоманову Т.А., 

Сучкову И.В., Караульных Т.Е., Черемных Г.Д., Ореховского Д.В., Морозову Н.А., 

Кононюк О.В. 

3. Учителям начальных классов Ашлаповой Т.И., Кудомановой Т.А., Сучковой И.В. 

организовать и обеспечить участие в акции обучающихся начальных классов в 

номинации «Творческая работа» в соответствии с положением акции (Приложение 1). 

4. Учителю русского языка и литературы Караульных Т.Е. организовать и обеспечить 

участие в акции обучающихся 5,9 классов в номинации «Литературная работа» в 

соответствии с положением акции (Приложение 1). 

5. Учителю русского языка и литературы Морозовой Н.А. организовать и обеспечить 

участие в акции обучающихся 6 класса в номинации «Литературная работа» в 

соответствии с положением акции (Приложение 1). 

6. Учителю русского языка и литературы Черемных Г.Д. организовать и обеспечить 

участие в акции обучающихся 7, 8, 10, 11 классов в номинации «Литературная работа» 

в соответствии с положением акции (Приложение 1). 

7. Учителю изобразительного искусства Кононюк О.В. организовать и обеспечить 

участие в акции обучающихся 5-9 классов в номинации «Творческая работа» в 

соответствии с положением акции (Приложение 1). 

8. Учителям начальных классов Ашлаповой Т.И., Кудомановой Т.А., Сучковой И.В., 

учителю изобразительного искусства Кононюк О.В. не позднее 28.11.2014 оформить 

выставку работ обучающихся, подготовленных в рамках проведения акции на первом 

этаже школы. 

9. Учителю физической культуры Ореховскому Д.В. совместно со старшими вожатыми 

Морозовой Н.А., Кононюк О.В. организовать и провести 29.11.2014 спортивную 

конкурсную программу для обучающихся 1-11 классов и их родителей (законных 

представителей). 

10. Ответственным за проведение акции Ашлаповой Т.И., Кудомановой Т.А., 

Сучковой И.В., Караульных Т.Е., Черемных Г.Д., Ореховскому Д.В., Морозовой Н.А., 



Кононюк О.В. в срок не позднее 01.12.2014 предоставить информацию о проведении 

акции с приложением фотоматериалов и электронных вариантов работ обучающихся 

Каташеву А.В. для размещения на официальном сайте школы в сети Интернет. 

11. Заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.: 

11.1. в срок не позднее 03.12.2014 организовать и провести заседание комиссии по 

определению лучших работ обучающихся в рамках акции, включив в состав 

комиссии руководителей школьных методических объединений; 

11.2. в срок не позднее 05.12.2014 направить в отдел образования администрации 

Большеулуйского района (Лапиной А.С.) отчет о проведении акции по форме, 

согласно приложению 2 положения акции (Приложение 1), а также лучшие 

работы обучающихся школы. 

12. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

13. Контроль исполнения пунктов 1-10 настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Ачкасову О.Н. 

14. Контроль исполнения пункта 11 настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель:  директор    А.В. Каташев 

  должность  подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 27.10.2014 №01-11-95 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 



 
 



 
 

 



 


